®
Anheber für Einpunkt, Mehrpunkt und
Leisten Anhebeanwendungen
Stickstoff Anheber                                  SL Serie
  Katalog Nr. C14113A
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  2
Stickstoff Anheber
®

20
69,9
Bestellbeispiel:    SLN.090.  B.  050.  B32.  150
Befestigung:
B32 = geführter Flansch
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-177 bar.  Wenn nichts angegeben, wird
mit 150 bar befüllt.
Hublängen:
025, 038, 050, 063, 080, 100 und 125
Kolbenstangen Typ:
B oder S. Wenn nichts angegeben
wird, ist B Standard.
Kolbenstangenende
50,0
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  6
Stickstoff Anheber
®
PatentiertSLN.180 – 200 daN
38
23,5
R6,8
HH
LL
15
13,5
40
60
6
85
12
30
2 x ø8
2 x M10
(für Abziehschraube)
65
M12 x 1,75
ø34
H
C
L
S ø36
20
ø50
4 x M10
SHCS 20
ø6
Basis Modell Langloch Modell
29
6,6
Flächen
Gewindetiefe
15
Teile-Nummer S
mm C
Basis Langloch Micro
GasdruckfederH L HH LL
SLN.180.__.025 25 85 60 145 55 169 C.180.025.SW
SLN.180.__.038 38 98 73 171 68 195 C.180.038.SW
SLN.180.__.050 50 110 85 195 80 219 C.180.050.SW
SLN.180.__.063 63,5 123,5 98,5 222 93,5 246 C.180.063.SW
SLN.180.__.080 80 140 115 255 110 279 C.180.080.SW
SLN.180.__.100 100 160 135 295 130 319 C.180.100.SW
SLN.180.__.125 125 185 160 345 155 369 C.180.125.SW
12
Anfangskraft
bar daN
Befülldruck theoretische
Hebekraft
177 200
150 170

Siehe Rückseite für
Anbring-Empfehlung.
Bestellbeispiel:    SLN.180.  B.  050.  B32.  150
Befestigung:
B32 = geführter Flansch
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-177 bar.  Wenn nichts angegeben, wird
mit 150 bar befüllt.
Hublängen:
025, 038, 050, 063, 080, 100 und 125
Kolbenstangen Typ:
B oder S. Wenn nichts angegeben
wird, ist B Standard.
7
®
Stickstoff Anheber
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
SLN.300 − 3 kN
S
16,0
M12
50,0
122
L
98,4
21,0
E
C
Ø50
Ø75
9,5
2 x Ø10,0
M6 Port
26
19
4 x M10
SHCS
Ø8,0
92,5
Kolbenstangenende
Die Kolbenstange besitzt einen kurzen Ansatz zum
einfachen Anbringen der Anhebevorrichtung. Zur
Befestigung vönnen die Fläche oder die Passstiftbohrungen
verwendet werden.
85
16
20 Gewindetiefe
S
Schlüssel
 Passstiftbohrung
6,3  Max.
Senktiefe
Anfangskraft
bar daN
Befülldruck theoretische
Hebekraft
150 302
125 251
100 201
75 151
50 101
35 68
Teile-Nummer S
mm C E L
SLN.300.050 50 101 95 196
SLN.300.080 80 131 125 256
SLN.300.100 100 151 145 296
SLN.300.125 125 176 170 346
SLN.300.150 150 201 195 396 Siehe Rückseite für
Anbring-Empfehlung.
Bestellbeispiel:    SLN.300.  050.  B33.  150
Befestigung:
B33 = Schmaler Flansch
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-150 bar.  Wenn nichts angegeben, wird
mit 150 bar befüllt.
Hublängen:
050, 080, 100, 125 und 150
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  8
Stickstoff Anheber
®
SL2.090/SL2.180 SL2.300
SL2 Anbringungs-Empfehlung
Leisten sollten am SL2-Anheber an den zwei oder vier Gewindebohrungen angebracht werden (Figure 1A). Bei Verwendung
von  Mehrpunkt-Leisten-Anheber, Passstift nur an einem Anheber anbringen um Verspannungen zu vermeiden (Figure 1B).
MIN
C MIN
Standard Installation
Präzise Installation unter
Verwendung der Führungen.
Fig. 2BFig. 2A
3 x A Bohrung
B
D
2 x F
H
øE
8
øJ
G
C MIN
H
K G
4 x F
K
N
D
G
P
Passstifte
4 x F
2 x Q
M
3 x A
BohrungB
H
Standard Installation
Präzise Installation unter Verwendung
der Führungen oder Passstifte.
Fig. 3A Fig. 3B
SL2.090 /
SL2.180 SL2.300
SL2.090 /
SL2.180Fig. 1A Fig. 1B
Zwei Schrauben und zwei
Passstifte (vier für SL2.300)
Zwei Schrauben
(vier für SL2.300)
Modell A B D E F G H J K M N P Q
SL2.090 mm ø22,5 65 42,5 19,1 M10 85 130 22H7 – – – – –
SL2.180 mm ø26,5 75 50 25,1 M12 100 150 26H7 – – – – –
SL2.300 mm ø40 78 50 – M12 100 156 38H7 27 13,5 91 182 ø10
SL2.300
Die Standard-Installation des SL2-Anhebers ist in Figures 2A und 3A dargestellt. Für präzisere Installation verwenden Sie

Siehe Rückseite für
Anbring-Empfehlung.
Bestellbeispiel:    SL2.090.  050.  B5.  M.  150
Befestigungs-Option:
B5 = Vertikal
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-177 bar.  Wenn nichts angegeben wird mit
150 bar befüllt.
Kopf-Leiste: M oder M1
Wenn nichts angegeben, wird M geliefert.
Hublängen:
025, 038, 050, 063, 080, 100, 125,
150, 175 und 200.
Andere Hublängen sind erhältlich,
nehmen Sie für weitere Informationen
Kontakt mit DADCO auf.
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  10
Stickstoff Anheber
®
Patentiert
ø26g6
Teile-Nummer  T*
mm C E K
Micro
Gasdruckfeder
SL2.180.025** 23 41 64 18 C.180.025.SW
SL2.180.038 36 54 77 18 C.180.038.SW
SL2.180.050 48 66 89 18 C.180.050.SW
SL2.180.063 61,5 82,5 102,5 18 C.180.063.SW
SL2.180.080 78 99 119 18 C.180.080.SW
SL2.180.100 98 119 139 18 C.180.100.SW
SL2.180.125 123 144 164 18 C.180.125.SW
SL2.180.150 148 177 189 26 C.180.150.SW
SL2.180.175 173 202 214 26 C.180.175.SW
SL2.180.200 198 227 239 26 C.180.200.SW
SL2.180 – 200 daN
ø25h11
C
TE
180
150
2 x B
50
31,8
2 x A
2 x
M12
100
26
ø20
15
Micro
Gasdruckfeder
4 x C
* Gasdruckfeder ist 2 mm vorgespannt.
** Nur mit M1 Kopf-Leisten Option erhältlich.
5
20°
64
20
M1 Kopf-Leisten Option
Einfach zu
montieren, da

Siehe Rückseite für
Anbring-Empfehlung.
Bestellbeispiel:    SL2.180.  050.  B5.  M.  150
Befestigungs-Option:
B5 = Vertikal
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-177 bar.  Wenn nichts angegeben wird mit
150 bar befüllt.
Kopf-Leiste: M oder M1
Wenn nichts angegeben, wird M geliefert.
Hublängen:
025, 038, 050, 063, 080, 100, 125,
150, 175 und 200.
Andere Hublängen sind erhältlich,
nehmen Sie für weitere Informationen
Kontakt mit DADCO auf.
11
®
Stickstoff Anheber
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
SL2.300 – 3 kN
Kopf-Leiste A
øB
Paßstiftloch
M/M1 M12 x 1,75
10 mm x
15 tiefø38
C
ø38g7
30
200
15050
4 x A
180
ø25
T
100
4 x
M12
E
M Kopf-Leiste
Mini
Gasdruckfeder
23
8
15°
ø10    12
Passstift-
bohrung
2 x
2 x ø10,5
Clearance
30
2 x B
20
182
30
135
2 x B4 x A
156
27
4 x M12
50
50
Siehe Rückseite für
Anbring-Empfehlung.
Anfangskraft
bar daN
Befülldruck theoretische
Hebekraft
150 302

025, 038, 050, 063, 080, 100, 125,
150, 175 und 200.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
35-150 bar.  Wenn nichts angegeben, wird
mit 150 bar befüllt.
Aufspannleiste und M1 Kopf-Leisten Option
Einfach zu
montieren, da
Schrauben
zugänglich
Aufspannleiste
M1 Kopf-Leisten
Teile-Nummer  T*
mm C E
Mini
Gasdruckfeder
SL2.300.025** 23 47 73 L.300.025
SL2.300.038 35,5 59,5 85,5 L.300.038
SL2.300.050 48 72 98 L.300.050
SL2.300.063 60,5 84,5 110,5 L.300.063
SL2.300.080 78 102 128 L.300.080
SL2.300.100 98 122 148 L.300.100
SL2.300.125 123 147 173 L.300.125
SL2.300.150 148 172 198 L.300.150
SL2.300.175 173 197 223 L.300.175
SL2.300.200 198 222 248 L.300.200
 *  Erhältliche Hublängen.
** Nur mit M1 Kopf-Leisten Option erhältlich.
Aufspannleiste (siehe unten)
Andere Hublängen sind erhältlich,
nehmen Sie für weitere Informationen
Kontakt mit DADCO auf.
Kopf-Leiste: M oder M1
Wenn nichts angegeben, wird M geliefert.
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  12
Stickstoff Anheber
®
SLC.500
Anfangskraft
bar
Befülldruck
daN
theoretische
Hebekraft
75 220
50 157
40 126
25 79
Detail Kolbenstangenverlängerung
Kolbenstange besitzt einen kurzen Ansatz zum einfachen
Anbringen der Anhebevorrichtungen.
15
Max.
Senktiefe
Kraft bei empfohlenem Befülldruck, höhere Befülldrücke
möglich wenn keine zusätzliche Anbringlast. Bitte nehmen
Sie bei Fragen Kontakt mit DADCO auf.
SLC.800
Anfangskraft
bar
Befülldruck
daN
theoretische
Hebekraft
75 712
50 509
40 407
25 254
KRAFT
W

SLC.___.B.175 175 252,5 220 472,5 315 239 554
SLC.___.B.200 200 277,5 245 522,5 340 264 604
Bestellbeispiel:    SLC.800.  B.  050.  B34.  F
Befestigungsoption:
B34 = Schmaler Flansch
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell (500 or 800)
Hublänge:
050, 080, 100, 125, 150, 175 und 200.
Gewinde in Kolbenstange:
B oder M Wenn nichts angegeben,
ist B Standard.
Anschluss:
F = 90.505.115 (ORFS)
FD = 90.508.115 (D-24)
Wenn nichts angegeben, ist F Standard.
SLC.500 Modell SLC.800 Modell
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de  14
Stickstoff Anheber
®
Besondere Anwendungen
Teile Nr. C
mm B
FA / FA1 Modell FB / FB1 Modell Micro
GasdruckfederT* H L T2 HH LL
SLN.180.__.063 146 100 60 117.5 275 60 104 250 C.180.063.SW
SLN.180.__.080 162,5 116,5 72 134 308 72 120,5 283 C.180.080.SW
SLN.180.__.100 182,5 136,5 90 154 348 90 140,5 323 C.180.100.SW
SLN.180.__.125 207,5 161,5 112 179 398 112 165,5 373 C.180.125.SW
SLN.180.__.150 240,5 194,5 135 204 456 135 190,5 431 C.180.150.SW
SLN.180.__.175 265,5 219,5 157 229 506 157 215,5 481 C.180.175.SW
SLN.180.__.200 290,5 244,5 180 254 556 180 240,5 531 C.180.200.SW
FB1 Modell
34 ø11
60
C
L
ø50
B
25 76
21.5
10
LL
12
C
20
B
25
95,3
50
M12 x
1,75
FB Modell
30
60
T2
BEFESTIGT
15
3030     M10M10
21,5 21,5
FA Modell
6 x ø9
H6012
1832 33,5
ø36
T*
MAX
36,5
2630
76
11,515
 2x
10 mm

Kolbenstangen-
Anschlag
Bestellbeispiel:    SLN.180.  FA.  063.  B35.  20
Befestigungs Optionen:
B35 = geführte vertikale Befestigung
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie und Modell
Hublängen:
063, 080, 100, 125, 150, 175 und 200
Ausführung Kolbenstangenende:
Befestigungsvariante FA, FA1, FB
oder FB1
Befülldruck der Micro Gasdruckfeder:
RO, BL, GR
SW = 20-135 bar (290-1920 psi).  Wenn
nichts angegeben, wird mit BK.20 = 20 bar
befüllt.
15
®
Stickstoff Anheber
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
SLN.180 Abstreifer-Modell
Anwendungsbeispiele
75 mm
Max
Werkzeugbefestigung
Werkstück
BiegestempelNiederhalter
75 mm
Max
Hängend
eingebaute
Gasdruckfeder
Fig. 1 Fig. 2
In Abbildung 1 ist der SLN.180.FA  in einer Abstreif-
Anwendung dargestellt, wobei das Abstreifwerkzeug  an der
Anheber-Werkzeugbefestigung montiert ist.  Während der
Biegestempel zurückzieht, streift das Abstreifwerkzeug das
Werkstück vom Werkzeug. Die Kolbenstangenzentrierung
(SQ563045) ist am Biegestempel befestigt und dient als
Führung für die Kolbenstange des Abstreifers, während des
Arbeitsprozesses.  Um hohe Standzeiten zu gewährleisten
soll der Abstand zwischen Werkzeugkante und Mittellinie-
Kolbenstange 75mm nicht überschreiten und die Breite des
Abstreifwerkzeugs unter 160mm liegen.
In Abbildung 2 wird der SLN.180.FB in einer Anwendung
dargestellt bei der der Niederhalter-Hubweg größer
ist als der Hubweg des Flansch-Abstreifers. Der
Kolbenstangenanschlag (SQ553109) verhindert einen
Überhub der Führungskolbenstange. Eine hängend
eingebaute Gasdruckfeder im Biegestempel steht
während der Anwendung in direktem Kontakt mit dem
Kolbenstangenende des Abstreifers.  Der SLN.180.FB
kann mit Modifizierungen an dem Kolbenstangenende
ebenfalls in herkömmlichen Anheber- Anwendungen
verwendet werden.  Für weitere Informationen nehmen
Sie Kontakt mit DADCO auf.
SLN.180.FA SLN.180.FB
Abstreifwerkzeug
160 mm
Max Breite
Kolbenstangen-
Zentrierung
SQ563045
Kolbenstangen-
Anschlag
SQ553109
FA/FA1 Modell
(Obere feste Führung)
FB/FB1 Modell
(Obere Feder Führung)
bar